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POSTNI ČAS 

 

V Katoliški Cerkvi bomo na pepelnično sredo, 14. februarja 2024, začeli 

postni čas, ki bo trajal štirideset dni (Iz štetja so izvzete nedelje v 

postnem času, saj za kristjane vsak nedeljski dan pomeni malo veliko 

noč). Postni čas bomo sklenili s praznovanjem velikonočnega tridnevja, 

ki se začne s krizmeno mašo na veliki četrtek dopoldne. 

Na pepelnično sredo se po cerkvah vsako leto opravlja obred pepeljenja. 

Duhovnik verniku na glavo simbolično posuje blagoslovljen pepel, s 

čimer se navzven pokaže notranja razpoložljivost vernika za 

spreobrnjenje oziroma poboljšanje življenja. Duhovniki in ostali 

bogoslužni sodelavci v postnem času nosijo bogoslužna oblačila v 

vijolični barvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pepel je znamenje minljivosti, smrti, pa tudi človekove krhkosti, saj se 

tudi on po smrti spremeni v prah in pepel. Vernemu človeku je pepel 

tudi znamenje pokore in prenovitve. Kakor ogenj snov prenovi v pepel, 

tako naj bi se tudi človek s pokoro prerodil v novega človeka. Pepel 

pomeni človekovo telesno minljivost. Ko mašnik na začetku postnega 

časa vernikom s pepelom na čelo začrta znamenje križa in izreče: Pomni, 

človek, da si prah in da se v prah povrneš, napoveduje konec 

zemeljskega življenja. Vse sčasoma postane pepel, tako veliko in 

pomembno, kot tudi majhno in nevredno. V svetopisemski govorici pepel 

pomeni minljivost in nevrednost. Človek se v stiski in ob smrti zave 

bivanjske omejenosti in si v trenutkih žalosti, prošnje in pokore na glavo 

posipa pepel. 

Postni čas je spokorni čas. Kristjani v tem času pri bogoslužju in v 

zasebnem življenju več premišljujemo o pomenu Kristusovega trpljenja 

in njegove smrti na križu. Naše notranje prizadevanje naj bi se na zunaj 

izražalo v poglobljeni molitvi, postu in dobrih delih. Tudi Kristus se je 

pred nastopom javnega delovanja štirideset dni postil v puščavi, o čemer 

poročajo trije evangelisti (prim. Mt 4,1–11, Mr 1,12–13 in Lk 4,1–13). 

Pomenljiva vidika posta sta okrepitev osebne duhovnosti in povezanosti 

z Bogom, zato so odpovedi določeni razvadi ali dobrini ter dobra dela 

sredstva za doseganje tega cilja. S prejemom zakramenta krsta so pri 

novokrščenemu vsi grehi očiščeni. Postni čas izpostavlja tudi duhovnost 

krsta kot simbolno spravo med Bogom in človekom. 

Strogi post je na pepelnico in veliki petek, zdržek od mesa in mesnih jedi 

pa vsak petek v postnem času. Namen posta ni prvenstveno v odpovedi 

določeni hrani in pijači, ampak v spreobrnjenju srca in doseganju večje 

odprtosti za potrebe bližnjega ter v večji povezanosti z Bogom prek 

molitve. Cerkev uči, da so dobra dela, post, miloščina ubogim in molitev 

usmerjena k doseganju osebnega spreobrnjenja in ne sama sebi namen. 

NAŠI RAJNI: Erika Flajs, Radovljica; Albina Rozman, roj. Ferjan, 

Radovljica; Helena Zupanc, roj. Zamedič. Gospod daj jim večni pokoj. 

Za † Eriko Flajs so darovali svete maše: 4 SM – Alenka in Milan z družino; 

4 SM – Barbi in Miha z družino; 1 SM – zak. sk.; 1 SM – družina Gašperin; 

1 SM – sk. Prenova v Duhu; 3 SM – Marjan Flajs z družino; 1 SM - 

sosedje. Bog povrni. 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE: K molitvi za nove duhovne 

poklice smo vedno povabljeni in zato je prav, da s to prošnjo in zavzeto 

molitvijo pridemo pred Gospoda vsak ponedeljek po maši. Vabljeni. 
 

 

 

 

ČIŠČENJE CERKVE: 10. 2.: Bohinc-Koselj.24. 2.: st. zak. sk. 9. 3.: 

ŽPS, 23. 3.: Resman-Fajdiga 

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni 

tudi ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne 

običajno ob 8.00 oz. po dogovoru.  
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v 

župnijsko kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

ŽUPNIJSKI PASTORALNI SVET ima srečanje v ponedeljek 5. 2. ob 

19.00. Člani vabljeni že k sveti maši in molitvi za nove duhovne poklice. 
 

SKAVTI: Skavti že nekaj nedelj zbiramo denar za naš poletni tabor v 

tujini.  

11. 2. po 10. maši pa bomo zapeli še nekaj pesmi in zunaj delili čaj. 

Priporočamo in zahvaljujemo se za vsak vaš prispevek, ki nam bo 

zagotovo zelo pomagal pri uresničitvi našega podviga. 
 

LIONS KLUB BLED VABI NA DOBRODELNI PLES V MASKAH 

(Dobrodelna dražba, Izbor najlepših mask), ki bo v BAROČNI 

DVORANI (graščina), V RADOVLJICI. Vabljeni ljubitelji plesa in 

dobrodelnosti.  

Vstopnina predstavlja dobrodelni prispevek (25,00 €). 
 

Glasbena spremljava:KING - Miha Kralj s pevko Brigito 

Zbrana sredstva bomo namenili za pomoč starejšim v stiski! 
 

DOGODKI:  
 

Birmanska devetdnevnica: začetek 2. 5. 

BIRMA: 12.5. ob 11.00 

Tridnevnica pred sv. obhajilom: 23. 5. 

PRVO SVETO OBHAJILO: 26. 5. ob 10.00 

TELOVSKA PROSCESIJA (ZAKLJUČEK VEROUKA): 2.6. 

ZAKONSKI JUBILANTI: 9. 6. 

PRAZNOVANJE ŽUPNIJSKEGA ZAVETNIKA: 30. 6. 

ORATORIJ: 7. 7. – 13. 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KAKŠEN SMISEL IMA POROKA, ČE PA ŽE VEČ LET ŽIVIVA 

SKUPAJ? 
 

Ko zvezo s cerkveno poroko izročimo v Božje roke, to pomeni, da Boga 

prosimo za milost in pomoč 

Kakšen smisel ima cerkvena poroka, če par že več let živi skupaj? 

Razlogov je več. Lahko se zgodi, da ljubezen, ki se je začela z začetno 

privlačnostjo in zaljubljenostjo, preraste te stopnje in se prelevi v zrelo 

ljubezen. To je opazno, ko: 

zaljubljenca ne kažeta več le najbolj privlačnih vidikov drug drugega; 

se vzpostavi odnos zaupanja; 

sta sposobna drug drugemu pokazati svojo krhkost, težave, 

pomanjkljivosti … 

Ko se to zgodi, pomeni, da v resnici poznata drug drugega. To je 

bistvenega pomena za ljubezen, ker če osebe ne poznam, sem lahko 

zaljubljen zgolj v osebo, ki ne obstaja. 

Ko presežeta stopnjo zaljubljenosti, je čas, da se odločita, kakšno zvezo 

želita soustvarjati. 

“Za vedno” 

Na tej poti ljubezni je še en korak, zaznamovan z “za vedno”: zrela 

ljubezen lahko postane dokončna, zakonska ljubezen. 

Ta “za vedno” je del same pristne ljubezni, ki danes ni vključen ali 

zaščiten v civilni zakonodaji. Zdi se, da resnico, da pristna ljubezen med 

moškim in žensko zahteva popolno predanost do smrti, zagovarja le še 

Katoliška cerkev. 

Zato ni presenetljivo, da se cerkvenemu nauku začenjajo približevati 

pari, ki se ljubijo in želijo to ljubezen še dokončno izraziti in ki v naukih 

Cerkve odkrijejo navodila za pot, kako živeti to ljubezen. 

Spoznanje lastnih šibkosti je še en razlog, ki vodi ljudi k obračanju k 

Bogu, saj lahko le On zagotovi, da ljubezenska zveza doseže svojo 

polnost. Zaupanje zveze v Božje roke s cerkveno poroko pomeni, da ga 

prosimo za milost in pomoč zanjo. 

“Zakrament zakona ustvari med zakoncema trajno in izključno vez. Bog 

sam zapečati privolitev zakoncev. Zato sklenjeni in izvršeni zakon med 

krščenima ne more biti nikoli razvezan. Poleg tega ta zakrament podeli 

zakoncema potrebno milost, s katero si v zakonskem življenju in pri 

odgovornem sprejemanju in vzgoji otrok med seboj pomagata k 

svetosti.”(Katekizem katoliške Cerkve, 1638‒1642) 

Cerkvena poroka nam daje najboljši izraz življenja zakonske ljubezni. V 

njej lahko računamo na pomoč ljubeče Božje navzočnosti. 
Prispevek je nastal po izvirniku, ki ga je objavila španska izdaja Aleteie. Prevedla 
inpriredila Veronika Snoj. 
 

 

 

 

GRE PRI POROKI RES SAMO ZA PAPIR? 

»Zakaj bi se poročila? Ali ni dovolj, da se imava rada?« Mnogi pari se 

danes sprašujejo, zakaj bi se pravzaprav poročili? No, razlogov v resnici 

ni malo … 

»Imava se rada in ne potrebujeva ničesar drugega« 

»Če se imava rada in si želiva biti skupaj, zakaj to ni dovolj? Zakaj bi 

morala v to mešati državo? Zakaj so potrebni ceremonija, prstani in bela 

obleka? Poleg tega poroka ni zagotovilo, da bo najina zveza uspela!« 

Takšen pogled na zakon je čedalje pogostejši, saj v Sloveniji iz leta v 

leto upada število parov, ki se odločijo za poroko. Zato smo se tudi mi 

vprašali – kakšen je pravzaprav smisel poroke? 

Zakaj je potreben »papir«? 

Začnimo pri najpogostejšem argumentu, da je poroka le papir. Res je 

poroka (tudi) papir. A ta papir ima globoko vsebino. Ste na koncu faksa, 

potem ko ste opravili vse izpite in napisali diplomsko nalogo, dejali, 

hvala, diplome pa ne rabim, to je samo papir, zadostuje mi znanje, ki 

sem ga pridobil? Ali ste v avtošoli zavrnili vozniško dovoljenje, ker vam 

je zadostovalo znanje vožnje? 

Poroko lahko gledamo kot »diplomo« po koncu obdobja spoznavanja. Ko 

fant in dekle ugotovita, da »sta za skupaj«, si želita svojo zvezo kronati 

z »diplomo«. 

»Ali ni dovolj, da si ljubezen izpoveva med sabo?« 

Fant in dekle, ki se odločita za poroko, si ljubezni ne izpovesta le en pred 

drugim. Na poroko povabita ljudi, ki jima veliko pomenijo, in javno 

oznanita, da se imata rada, se podpirata in spoštujeta ter si bosta zvesta 

do konca življenja. 

Poroka je torej konkretna odločitev para, da drug drugemu in bližnjim 

na glas izpovesta svojo ljubezen in pripravljenost, da bosta vanjo vse 

življenje vlagala. Bližnji ju pri tej odločitvi podpirajo in jima po svojih 

močeh pomagajo, zato ima javna izpoved ljubezni še posebno težo. 

»Poroka je prevelik strošek« 

Malo za šalo: da je poroka veljavno sklenjena, sta potrebna le ženin in 

nevesta ter dve priči. A tudi če ne boste šli v takšno skrajnost, nikjer ne 

piše, da je poroka nepozabna samo, če zanjo porabite veliko denarja. 

Včasih je preprost obred, sproščen piknik ali kosilo za ljudi, ki so nam 

res blizu, mnogo prijetnejši od gala zabave za vse mrzle strice in sošolce 

iz osnovne šole. 

Še en »trik«, s katerim lahko stroške poroke zmanjšata na minimum? 

Svate namesto za darila prosite za finančni prispevek. Če poroka ni 

prerazkošna, bosta z zbranimi prispevki brez težav pokrila večino 

stroškov. 

»Zakaj bi se v najino zvezo vmešavala država?« 

https://es.aleteia.org/2022/10/01/por-que-casarse-por-la-iglesia-despues-de-vivir-unos-anos-juntos-es-una-excelente-idea/?fbclid=IwAR1L_VDrBXiAnzDPnBhdxs-abUesiEgohrmUVLvSQ6xttoYQh3AS2hPH16I


S poroko se odločimo, da na prvo mesto ne bomo postavljali svojih 

lastnih želja, ampak se bomo trudili za dobro sozakonca, otrok, pa tudi 

družbe. 

Ja, poroka ni le stvar dveh posameznikov, ampak stvar celotne družbe. 

Če hoče družba funkcionirati, potrebuje trdne, zdrave pare. Pare, ki si 

stojijo ob strani in se podpirajo. Pare, ki z ljubeznijo vzgajajo otroke in 

ki sooblikujejo družbo za skupno prihodnost. 

»Toliko porok se konča z ločitvijo …« 

Včasih je razlog za odlašanje s poroko strah pred neuspehom, sploh če 

poznamo ljudi, ki imajo za seboj bolečo ločitev. Poroka res ni jamstvo, 

da bo naša zveza obstala. A če nas že pred morebitno poroko obhajajo 

dvomi, ali bi se zakon obnesel, je koristno, če si postavimo dve 

vprašanji: 

Ali je moj fant/ dekle zares pravi zame? Si z njim zares želim preživeti 

preostanek življenja? 

Se bojim zavezanosti? Me je strah misli na dokončno odločitev? 

Pri razreševanju težav in ozaveščanju strahov je številnim parom v 

pomoč predzakonska terapija. (Ne, terapija ni namenjena samo starim 

skreganim parom, ampak se je lahko udeležimo že pred poroko.) 

Razpad resne zveze nikoli ni scenarij, ki si ga želimo (pa če smo poročeni 

ali ne) in prav je, da se na poroko pripravimo resno in odgovorno. A če 

iz previdnosti ostanemo »na koruzi«, svojemu partnerju ne izpričujemo 

brezpogojne ljubezni, ampak ljubezen, ki si za vsak slučaj pušča odprta 

zadnja vrata. 

Poroka, pri kateri nama pomaga Nekdo tretji … 

Za kristjane ima cerkvena poroka še poseben pomen, saj gre za 

zakrament – znamenje, s katerim nam želi Bog izkazati svojo neskončno 

ljubezen. Zaročenca obljube, da si bosta ostala zvesta v sreči in nesreči, 

vse življenje, ne izrečeta le drug pred drugim in pred svati, ampak pred 

Bogom. On pa se zaveže, da jima bo v sreči in nesreči vse življenje stal 

ob strani. 

Kako neverjetna tolažilna misel je to! Na ladji zakona nisva sama. Nisva 

odvisna le od lastnih moči in človeških slabosti. Imava Boga, ki si bolj 

kot kdorkoli želi, da nama uspe. Zato je pripravljen narediti čisto vse. 

Ne samo »na papirju«, ampak čisto zares – če ga bova le povabila … 
Piše: Eva Markovič 
 

KDAJ K OBHAJILU IN KDAJ NE? 

Kaj pomeni vredno prejemati obhajilo? 

Ste že kdaj bili pri maši in niste šli k obhajilu? Ali pa ste videli koga, ki 

tudi po več let ni šel k obhajilu? Morda se nam to zdi nekoliko 

nenavadno, a v resnici sploh ni in je praksa, ki bi se je morda morali 

večkrat poslužiti tudi sami. 

Zakonik cerkvenega prava (kan. 898) določa, naj se verniki “udeležujejo 

obhajanja najsvetejše daritve, ko zelo pobožno in pogostoma prejemajo 

ta zakrament”. Cerkev ne spodbuja, da bi verniki bolj redko prejemali 

obhajilo, temveč ravno nasprotno. 

Kako je bilo nekoč? 

V zgodovini je že obstajalo gibanje, imenovano janzenizem (po 

začetniku Jansenu), ki je v svojem učenju zelo pesimistično gledalo na 

človeka in človeško naravo, kar je konkretno vodilo v vse bolj redko 

prejemanje zakramenta pokore in obhajila, saj se verniki nikoli niso 

zares počutili vredne teh zakramentov. Najdemo lahko celo zapise iz 

tistega časa (predvsem v Franciji in drugih deželah), kjer duhovniki in 

škofje omenjajo, koliko časa že niso podelili odveze ali obhajila. 

A tak pogled je zgrešen in ga je Cerkev obsodila. Papeži že več stoletij 

spodbujajo, naj verniki čim večkrat prejemajo sveto obhajilo. Tako je 

npr. sv. Janez Bosko še kot bogoslovec vsak dan zjutraj pri sveti maši 

prejel obhajilo, kar celo takrat ni bila navada in so celo tisti, ki so veljali 

zaresnični zgled krščanskega življenja, prejemali obhajilo le enkrat na 

teden. 

In če ne morem k obhajilu? 

V preteklih dveh letih smo zaradi epidemije, ko so bile cerkve zaprte in 

nismo mogli biti navzoči pri svetih mašah, lahko izkusili, kaj pomeni, ko 

ne moremo k obhajilu. V tem času smo tako zasledili veliko zapisov o 

duhovnem obhajilu in kako ga prejeti. 

V svojem bistvu gre za to, da se v tistem trenutku prek molitve 

povežemo z dogajanjem pri sveti maši in prosimo Jezusa, naj v naša 

srca vstopi na duhovni način in v nas opravi delo svoje milosti, ki bi ga 

sicer, če bi ga prejeli pod podobo kruha. 

Čeprav je bila v času epidemije ta hvalevredna praksa znova obujena iz 

pozabe, pa ne smemo pozabiti, da nas duhovno obhajilo ne odvezuje od 

tega, da če je le mogoče, tudi fizično prejmemo obhajilo pri sveti maši. 

“Gospod, nisem vreden …” 

Toda postavi se vprašanje, ali naj gremo vedno, ko smo pri maši, tudi k 

obhajilu? Ne nujno. Apostol Pavel je takole zapisal: “Kdor bo torej 

nevredno jedel ta kruh in pil ta Gospodov kelih, se bo pregrešil nad 

Gospodovim telesom in krvjo. Naj torej vsak sebe presodi in tako jé od 

tega kruha in pije iz keliha, kajti kdor jé in pije, jé in pije svojo obsodbo, 

če ne razpoznava telesa.” (1 Kor 11,27-29) 

Vsak zase najbolje ve, ali je v stanju, da lahko vredno prejme obhajilo. 

Imam na vesti velik greh, morda celo smrtni greh? Če je to res in 

namerno odlašam s spovedjo, potem nisem pripravljen na prejem 

obhajila. Tako mora vsak pred začetkom svete maše presoditi, ali je v 

stanju, da prejme obhajilo in prejme kar največ milosti tega velikega 

daru. 

In če nisem?  

Najbolje je iti čim prej k spovedi in urediti zadeve vesti. Razlika je že, ali 

sem storil majhen greh ali pa smrtni greh. Če imam male grehe in se jih 

https://www.iskreni.net/author/evam/
https://si.aleteia.org/2019/01/31/janez-bosko-duhovnik-vzgojitelj-in-carodej/


pokesam, lahko prejmem obhajilo. Zato imamo na začetku svete maše 

kesanje, na koncu katerega nam duhovnik da kratko odvezo. Ne smemo 

pozabiti, da milosti, ki jih prejmemo pri obhajilu, pretehtajo. To izrazimo 

v veri, ko pred obhajilom ponavljamo besede poganskega 

stotnika: Nisem vreden, ampak pridi … 

Prav tako pa cerkveno pravo opozarja, da k obhajilu ne sme pristopiti, 

kdor je bil izobčen iz Cerkve ali nad komer je bila prepovedana udeležba 

pri bogoslužju in kdor javno vztraja v javnem grehu (kan. 915). Kdor se 

torej zaveda, da greši, in to na očeh drugih. Za prejem obhajila v takem 

stanju je najprej potrebna spoved ter obuditev popolnega kesanja, kar 

pa zahteva tudi, da grešnik spremeni svoje življenje. 
 

KAKO OTROKU POMAGATI PRI PRIPRAVI NA PREJEM PRVEGA 

SVETEGA OBHAJILA 
 

Kaj lahko starši storijo vsak dan, da bi svojim otrokom pomagali 

pri ustrezni pripravi na prejem svete evharistije 
 

Poleg krsta in birme je prvo sveto obhajilo eden od treh zakramentov 

uvajanja v krščanstvo. Otroci v latinskem obredu sveto evharistijo 

najpogosteje prvič prejmejo, ko dosežejo starost razuma, kar je nekje 

med sedmim in trinajstim letom. 

V skladu z Zakonikom cerkvenega prava morajo otroci imeti zadostno 

poznavanje in biti skrbno pripravljeni, da bodo razumeli Kristusovo 

skrivnost v skladu s svojimi zmožnostmi in so sposobni prejeti Kristusovo 

telo z vero in predanostjo (Kanon 913). 

Prvoobhajanec se več mesecev pripravlja na svečani dogodek pri 

verouku, priprave pa se včasih končajo s krajšimi duhovnimi vajami. 

Kljub temu imajo pri pripravi na prejem tega zakramenta pomembno 

vlogo tudi starši. Dolžnost staršev in tudi župnikov je predvsem 

poskrbeti, da so otroci, ki so dosegli dobo razuma, ustrezno pripravljeni 

in da se po zakramentalni spovedi čim prej osvežijo s to nebeško hrano, 

se nadaljujejo navodila v cerkvenem zakoniku (Kanon  
 

Kako lahko pripravo spodbujamo vsak dan? 

Prva stvar, ki jo morate storiti, je spremljanje priprav v župniji. Otroke 

lahko vprašamo: “O čem ste se pogovarjali pri verouku? Česa si se 

naučil? Kaj te je najbolj navdušilo?” Naše zanimanje bo otroku pokazalo, 

da priprav na prejem tega zakramenta ne jemljemo zlahka in da 

zakrament evharistije iskreno cenimo. 

Drugič, naše otroke prežema in zaznamuje, kako starši doživljamo svojo 

vero, predvsem med sveto mašo. Če pustimo, da iz nas sije močna želja 

po prejemu svetega obhajila, tudi s tem otroke pripravimo na prejem 

zakramenta svete evharistije. 

Ne nazadnje je v celotnem obdobju priprave na zakrament dobro, da 

med sveto mašo svojim otrokom posvečamo posebno pozornost. 

Poskrbimo lahko, da v cerkev prihajamo pravočasno in sedemo tako, da 

imajo naši otroci možnost dobrega razgleda na oltar, s čimer lahko bolje 

ohranjajo pozornost med obredom. 

Če sveto mašo spremljamo s pomočjo mašne knjige, bo ta otrokom (pa 

tudi nam) pomagala pri zbranosti in razumevanju svete maše in 

bogoslužnih besedil. Najboljša šola za razumevanje bogoslužja pa je 

ministriranje. 

Posebna pozornost je namenjena evharističnemu bogoslužju 
 

Med sveto mašo moramo otroke opomniti, naj bodo prav posebej 

pozorni na evharistično bogoslužje. Spodbujamo jih lahko, naj pozorno 

poslušajo duhovnika, ga opazujejo, opazujejo kretnje njegovih rok: 

dvignjenih in odprtih proti nebu, obrnjenih proti občestvu ali proti 

oltarju, ali držanje hostije. 
 

Na ta način jim bodo dosti jasnejši vsi nauki, ki so jih prejeli pri verouku. 

Otrokom lahko tudi zašepetamo kakšno razlago: “Jezus sam se nam 

daruje v kruhu in vinu”, “Jezus bo prišel k vsakemu izmed nas …” 

Med darovanjem lahko otroke povabimo, naj svoja dobra in slaba 

dejanja ter svoje radosti in razočaranja izročijo v Gospodove roke. V 

trenutku povzdigovanja jih lahko spodbudimo, da preprosto rečejo: 

“Hvala ti, Gospod, ljubim te.” Na ta način jih bomo naučili, da bodo še 

posebej blizu Jezusu v trenutku, ko je navzoč sredi občestva. 
 

Po prejemu obhajila so verniki povabljeni k molitvi. Tudi če naši otroci 

še niso prejeli svete hostije, jim lahko ponudimo, da molimo skupaj z 

njimi. 

Preprost hvala, izrečen z vero in ljubeznijo, je odlična molitev za zahvalo 

po obhajilu. “Modri bi bili zelo veseli, če bi zapustili jasli in s seboj vzeli 

Dete Jezusa,” je dejal sveti arški župnik. Svoje otroke lahko ozavestimo 

o daru, ki ga prejemamo, ko prejmemo sveto obhajilo. Kot pravi sv. 

Peter Julian Eymard: “Zahvala po obhajilu ne zahteva vzvišenega 

duhovnega življenja.” 
 

In končno, ko se bliža dan njihovega prvega obhajila, lahko otroke 

prosimo, naj izberejo nekaj svetih podobic, ki jih bodo izročili svojim 

najbližjim kot spomin na to priložnost. Nanje lahko napišejo svoje ime 

in datum, pri tem pa jim lahko navdih nudita prisrčnost ali simbolika 

svetih podob. 
Prispevek je nastal po izvirniku, ki ga je objavila ameriška izdaja Aleteie. Prevedla in 
priredila Mojca Masterl Štefanič. 

Kje ste, starši prvoobhajancev? 

 

 

 

 

 

https://aleteia.org/2022/04/02/how-to-help-prepare-your-child-for-first-communion/


KATEHEZA ZA ODRASLE: 
 

V letošnjem novem pastoralnem letu začenjamo s katehezo za odrasle. 

Vodil jo bo g. Boštjan Hari vsako četrto soboto v mesecu po večerni maši 

(24. februar, 23. marec, 20. april, 25. maj). Veliko poučnega, 

zanimivega in tudi novega bomo slišali. Tukaj je nekaj naslovov (Joga in 

krščanstvo; Alternativna, »energetska« medicina in krščanstvo; 

Astrologija, horoskop, jasnovidci in krščanstvo; Zdravje in odpuščanje; 

Vzroki za (psihosomatske) bolezni v luči Biblije; Zdravilna moč molitve; 

Zdravilna in terapevtska moč zakramentov; Ženska iz rebra, moški iz 

zemlje: moški in ženska v luči Biblije). 

Morda mislimo, da vse vemo, ker preberemo na internetu. Vendar boste 

lahko zelo presenečeni. VABLJENI! 
 

 
SEZNAM BRALCEV 

  
1. berilo: 2. berilo: 

NEDELJA, 4. 2.   Job 7,1-4.6-7 1 Kor 9,16-19.22-23 
5. nedelja med letom 

 

8.00 Alja Štendler Rok Prešern 
10.00 Janja Borič Robert Šifrer 

NEDELJA, 11. 2.   3 Mz 13,1-2.44-46 1 Kor 10,31-11,1 
6. nedelja med letom 

 

8.00 Rudi Mikolaj Stanka Rehberger 
10.00 Barbara Debeljak Rus Aleš Vurnik 

NEDELJA, 18. 2.   1 Mz 9,8-15 1 Pt 3,18-22 

1. postna nedelja 
 

8.00 Cveto Uršič Magda Rozman 
10.00 Marija Dijak Matjaž Dijak 

NEDELJA, 25. 2.   1 Mz 22,1-2.9.10-13.15-18 Rim 8,31-34 

2. postna nedelja 
 

8.00 Marko Grimani Anamarija Novak 
10.00 Irena Resman Andreja Jalen 

NEDELJA, 3. 3.   2 Mz 20,1-17 1 Kor 1,22-25 
3. postna nedelja 

 

8.00 Darinka Dežman Silva Pisek 
10.00 Breda Gašperin Roman Gašperin 

 

ŽUPNIJSKA CERKEV: Na obnovo čakajo stranski oltarji: sv. Ana, 

sv. Katarina in sv. Rok in sv. Sebastijan in križev pot.  Ofri in vaši 

darovi bodo namenjeni za obnovo oltarjev. ŽUPNIJSKI TRR: 

SI56031271000010674 

 

 

 

 

 

 

 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
 
NEDELJA 4. 2. 

5. NEDELJA MED LETOM 
OSKAR, ŠK. 

8.00 

10.00 
 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

ŽIVI IN † GREGORČEVI 
 

PONEDELJEK 5. 2. 

AGATA, DEV., MUČ. 

18.00 † FILIP URH 

TOREK 6. 2. 

PAVEL MIKI, MUČ. 

7.00 ZA MILOST VERE 

SREDA 7. 2. 
JULIJANA, VD. 

18.00 
 

PO NAMENU 

ČETRTEK 8. 2. 

HIERONIM, RED. 

18.00 

 

† STARŠI ŠUŠTERŠIČ IN ŠKREBLIN 

PETEK 9. 2. 

APOLONIJA, MUČ.  

18.00 

 

† VALENTIN ROGAČ, OBL. 

SOBOTA 10. 2. 
ALOJZIJ STEPINAC, ŠK. 

18.00                                                                            † JOŽEF IN MARIJA ŠIFRER 

NEDELJA 11. 2. 

6. NEDELJA MED LETOM 

LURŠKA MATI BOŽJA 

8.00 

 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† VALENTINA ROZMAN 

† VILMA GRIMANI 

PONEDELJEK 12. 2. 

EVLALIJA, MUČ. 

18.00 † KRISTINA FALETIČ, OBL. 

TOREK 13. 2. 
KRISTINA, VD. 

7.00 † CIRIL KAVALAR 

SREDA 14. 2. 

PEPELNICA 

VALENTIN, MUČ.  

 9.00 

18.00 

† CIRIL ŽUPAN 

† JANEZ IN JULIJANA EGART 

ČETRTEK 15. 2. 
KLAVDIJ, RED. 

18.00 † FRANCKA VOVK IN VOVKOVI 

PETEK 16. 2. 

ONEZIM, ŠK. 

17.30 

18.00 

KRIŽEV POT 

† JOŽE ŠKVARČA 

SOBOTA 17. 2. 

ALEŠ, SPK. 

18.00 † LUKA BUKOVNIK, OBL. 

NEDELJA 18. 2. 

1.  POSTNA NEDELJA 
HELADIJ, ŠK. 

8.00 

 
10.00 

18.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† ERIKA FLAJS, 30. DAN 
† IVAN IN VERA GRM 

KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 19. 2. 

BONIFACIJ, ŠK. 

18.00   † JANEZ OBLAK, OBL. 

TOREK 20. 2.  

LEON SICILSKI, ŠK. 

7.00 ZA SPREOBRNJENJE NEVERUJOČIH 

SREDA 21. 2. 

PETER DAMIANI, ŠK., UČ. 

18.00 † ALBINA ROZMAN, 30. DAN 

ČETRTEK 22. 2. 

SEDEŽ APOSTOLA PETRA 

18.00 † JOŽA BUKOVNIK, OBL. 

 

PETEK 23. 2. 

POLIKARP, ŠK., MUČ. 

17.30 

18.00 
 

KRIŽEV POT 

† IVAN PODNAR 
† HELENA ZUPANC, 30. DAN 

SOBOTA 24. 2. 

MATIJA, AP. 

18.00 † MATIJA JALEN 

 

NEDELJA 25. 2. 

2. POSTNA NEDELJA  

ALOJZIJ IN KALIST,MUČ. 

8.00 

10.00 

18.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

ŽIVI IN † DRUŽINA KAPUS 

KRIŽEV POT 

PONEDELJEK 26. 2. 

ALEKSANDER (BRANKO), ŠK. 

18.00                                                                 † V ZAHVALO ZA LETO 2023 

TOREK 27. 2. 

GABRIEL Ž.M.B. 

 7.00            ZA NOVE DUHOVNE POKLICE 

SREDA 28. 2. 

ROMAN, OP. 

18.00                                                              † ZOFIJA IN MIRO JEVNIŠEK 

 

ČETRTEK 29. 2. 
OŽBOLT, ŠK. 

18.00                                                                † MIRKA ŠPINDLER 

PETEK 1. 3. 

ALBIN (ZORKO), ŠK. 

17.30 

18.00                                                                

KRIŽEV POT 

† HELENA MARČUN 

SOBOTA 2. 3. 

NEŽA PRAŠKA, DEV. 

18.00 † LOJZKA ZUPANC 

NEDELJA 3. 3. 
3. POSTNA NEDELJA 

KUNIGUNDA,CES. 

8.00                                   
10.00 

 

† MUNDŽAR IN MIKOLAJ 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

 

 


